
Gjatë periudhës janar- tetor 2023 jane punësuar 223 punëkërkues të papunë të regjistruar në zyrat 

e punësimit dhe 16 të tjerë janë punësuar nëpërmjet programeve të nxitjes së punësimit. 

Aktualisht AKPA nuk disponon statistika për pu.pa-të PAK të punësuar disagreguar sipas llojit të 

paaftesise, disagregim i cili në statistikat e pjesëmarrësve në programet e nxitjes së punësimit 

dhe kurset e formimit profesional është realizuar. 

Pu.Pa PAK të punësuar Janar- Tetor 2023 
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BERAT  8 0 2 2 1 2 1 0 0 

DIBER 4 0 0 0 1 2 1 0 0 

DURRES  14 2 3 2 1 2 2 1 1 

ELBASAN  32 1 6 8 4 2 6 4 1 

FIER 25 0 3 4 2 4 7 0 5 

GJIROKASTER 13 0 3 2 3 4 0 1 0 

KORÇE 9 0 1 5 2 0 1 0 0 

KUKES    5 0 0 0 0 1 2 0 2 

LEZHE  11 0 4 1 2 1 1 0 2 

SHKODER  21 0 2 4 1 7 2 3 2 

TIRANE  77 2 9 11 9 24 11 8 3 

VLORE  4 0 1 0 0 2 0 0 1 

Total  223 5 34 39 26 51 34 17 17 

 

Pu.pa nga kategoria PAK të cilët kanë nisur programet e nxitjes së punësimit gjatë 2023 sipas llojit të 

paaftësisë dhe rajoneve 

Rajonet 

Aftesi e 
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m  ne te 

degjuar 

Dëmtime 

Ortopedik

e  

Semundj
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Total 

BERAT                0 

DIBER               0 

DURRES                0 

ELBASAN          2     2 

FIER               0 

GJIROKASTE

R             1 
1 

KORÇE               0 

KUKES                  0 

LEZHE                0 

SHKODER                0 

TIRANE  1 3 3 1   5   13 

VLORE                0 

Total  1 3 3 1 2 5 1 16 



Pu.pa nga kategoria PAK të cilët kanë nisur programet e nxitjes së punësimit gjatë 2023 sipas 

llojit të paaftësisë dhe grupmoshave 

Rajonet 

Aftesi e 

kufizuar 

intelektuale 

Autizem 

Demtim  

ne 

shikim 

Demtim  

ne te 

degjuar 

Dëmtime 

Ortopedike  

Semundje 

kronike 

Shendet 

mendor 
Total 

15-19 0 0 0 0 0 0 0 0 

20-24 0 2 0 1 0 0 0 3 

25-29 1 1 1 0 2 0 1 6 

30-34 0 0 1 0 0 1 0 2 

35-39 0 0 0 0 0 1 0 1 

40-44 0 0 1 0 0 0 0 1 

45-50 0 0 0 0 0 2 0 2 

mbi 50 0 0 0 0 0 1 0 1 

Total 1 3 3 1 2 5 1 16 

 

 


